¥ Protocollo 000007045 del 06-07-2021

P! Cod. Amm. AGER Cod.AOO AGER

® AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA
@ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

DETERMINA n. 247 del 06 Luglio 2021

Oggetto: Accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura di fototrappole
per sorveglianza violazioni ambientali. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
ENTI LOCALI AMMESSI — seconda finestra.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell organizzazione e nel
governo dei Servizi pubblici locali”, cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20
“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto
2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell 'organizzazione e nel governo dei Servizi
pubblici locali)”, ha stabilito che per 1’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al
servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e gia esercitate dalle Autorita
d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, ¢ istituita quale organo
unico di governo una agenzia denominata “Agenczia territoriale della Regione Puglia per il servizio
di gestione dei rifiuti”,

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del
05.07.2018 ha nominato I’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia
Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti.

VISTA la Determina n. 327 del 11.08.2020, le cui premesse e considerazioni si intendono
integralmente qui riportate, con cui tra 1’altro e stato determinato DI PROCEDERE all’indizione della
gara per la conclusione di un “ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE
ECONOMICO PER LA PER FORNITURA FOTOTRAPPOLE PER SORVEGLIANZA
VIOLAZIONI AMBIENTALT”;

VISTA la Determina n. 428 del 25.11.2020, con cui tra 1’altro, veniva approvata, ai sensi del
combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la proposta
di aggiudicazione, cosi come formulata nel verbale di prot. 9193 del 23.10.2020, per la conclusione
di un accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura di fototrappole per
sorveglianza violazioni ambientali in favore dell’operatore economico L.T.S. INNOVAZIONI
TECNOLOGICHE E SICUREZZA, secondo il ribasso da applicare ai prezzi unitari di gara pari a
40,98% (quaranta/98 percento);

CONSIDERATO che in data 26 febbraio 2021 é stata inviata la nota prot. n. 2134, avente per
oggetto: “Invito alla presentazione della richiesta per la fornitura di fototrappole per la sorveglianza

di violazioni ambientali in comodato d 'uso gratuito. Circolare.”, con la quale tutti i Comuni pugliesi

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8 - Z.I. 70026 Modugno (BA)
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it

Pagina 1di 3


mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

® AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA
@ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

venivano invitati a presentare apposita richiesta di fornitura delle suddette fototrappole entro e non
oltre il 31 marzo 2021;

CONSIDERATO che nella suddetta nota venivano indicati i criteri con i quali si sarebbe proceduto
ad assegnare un numero massimo di fototrappole per ogni Comune e Provincia, come segue:

» Estensione della superficie del territorio comunale;

» Popolazione;

*  Flussi turistici;

CONSIDERATO che alla data di scadenza suindicata risultano pervenute n. 62 richieste da
altrettanti Enti Locali, per un totale di n. 684 fototrappole;

CONSIDERATO che in data 07.01.2021 ¢ stato sottoscritto 1’Accordo quadro per la fornitura in
oggetto;

RITENUTO quindi di dover approvare la graduatoria degli Enti ammessi alla fornitura di cui alla
predetta Circolare AGER prot. 2134/2021;

VISTI:

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.;
- la Determina del Direttore Generale n. 327 del 11.08.2020;
- la Determina del Direttore Generale n. 428 del 25.11.2020

Tutto quanto su premesso,
DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. DI APPROVARE integralmente la graduatoria in allegato contenente i n. 62 Enti ammessi alla
fornitura di fototrappole;

2. DI NOTIFICARE agli enti ammessi, indicando contestualmente modalita e termini per il ritiro
delle fototrappole;

3. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti
in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in
materia di riservatezza dei dati personali;

4. DI PUBBLICARE, altresi, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012
e al d.Igs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente.

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8 - Z.I. 70026 Modugno (BA)
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it

Pagina 2 di 3


mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

e A N AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA
| @ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

PUGLIA

Awvverso il presente provvedimento e ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge.

Il Direttore Generale
Avv. Gianfranco Grandaliano

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8 - Z.I. 70026 Modugno (BA)
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it

Pagina 3 di 3


mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

ELENCO AMMESSI

ENTE

Adelfia

Alessano

Alliste

Altamura

Andria

Calimera

Campi Salentina
Casalvecchio di Puglia
Casarano
Castellana Grotte
Castelnuovo della Daunia
Ceglie Messapica
Celenza Valfortore
Celle San Vito
Cellino San Marco
Cerignola
Cisternino
Deliceto

Faggiano
Fragagnano
Gagliano del Capo
Gioia del Colle
Giovinazzo
Gravina in Puglia
Latiano

Leverano
Manfredonia
Melpignano
Mola di Bari
Monteiasi
Monteroni

Nardo

Novoli

Ordona

Oria

Ostuni

Otranto
Palagiano
Provincia di Foggia
Provincia di Lecce
Racale

Rodi Garganico
Ruffano

San Ferdinando di Puglia
San Giorgio Jonico
San Marzano
Sannicola

Sava

Spongano

PROT
3347

2938
2424
3332
2247
2494
3143
2371
2253
3432
3291
3220
2294
2232
2433
2314
3427
3410
2558
3398
2752
2498
2310
2873
2410
2223
3355
3288
2924
3414
2937
2255
2186
2855
3349
3312
2628
3196
3031
3377
2467
2171
2625
2362
3412
2541
2745
2446
2306



Sternatia
Surbo

Taranto
Taurisano
Torremaggiore
Torricella
Triggiano
Tuglie

Turi

Uggiano La Chiesa
Valenzano
Veglie

Vieste

w v b
o

AN OO dDN N W DS B

N
o

3330
2220
2768
2324
2969
3333
3395
3541
3185
3384
2788
2963
2759



CALENDARIO

14/07/2021

Andria 10 9.00
Novoli 4 9.30
Surbo 5 10.00
Rodi Garganico 10 10.30
Celle San Vito 4 11.00
Casarano 9 11.30
Nardo 20 12.00
Celenza Valfortore 4 12.30
Leverano 3 13.00
15/07/2021

Giovinazzo 10 09.00
Gioia del Colle 6 09.30
Cerignola 15 10.00
San Ferdinando di Puglia 8 10.30
Casalvecchio di Puglia 4 11.00
Latiano 8 11.30
Ruffano 4 12.00
Spongano 4 12.30
Calimera 4 13.00
Racale 4 14.00
Sava 8 14.30
Cellino San Marco 6 15.00
Alliste 2 15.30
Taurisano 4 16.00
San Marzano 1 16.30
Faggiano 4 17.00
16/07/2021

Mola di Bari 9 9.00
Gravina in Puglia 10 9.30
Sannicola 5 10.00
Otranto 5 10.30
Taranto 30 11.00
Gagliano del Capo 4 11.30
Vieste 20 12.00
Ordona 4 12.30
Valenzano 7 13.00
19/07/2021

Turi 7 9.00
Ceglie Messapica 10 9.30
Alessano 4 10.00
Palagiano 6 10.30
Provincia di Foggia 120 11.00
Campi Salentina 2 11.30
Monteroni 4 12.00
Veglie 4 1230
Torremaggiore 4 13.00



21/07/2021

Altamura

Adelfia

Ostuni

Melpignano

Castelnuovo della Daunia
Sternatia

Oria

Torricella

Manfredonia

22/07/2021
Triggiano
Provincia di Lecce
Fragagnano
Uggiano La Chiesa
Deliceto

San Giorgio Jonico
Monteiasi
Cisternino
Castellana Grotte
Tuglie

10

FNNTURNY, I U NG

163

N OO PN PO DS

9.00

9.30

10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00

09.00
09.30
10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00
14.00



