DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

DETERMINA n. 247 del 06 Luglio 2021

Oggetto: Accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura di fototrappole per sorveglianza violazioni ambientali. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ENTI LOCALI AMMESSI – seconda finestra.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali", così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 "Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali)", ha stabilito che per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti",
- ai sensi dell'art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del 05.07.2018 ha nominato l'Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell'Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti.

VISTA la Determina n. 327 del 11.08.2020, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente qui riportate, con cui tra l'altro è stato determinato DI PROCEDERE all'indizione della gara per la conclusione di un "ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA PER FORNITURA FOTOTRAPPOLE PER SORVEGLIANZA VIOLAZIONI AMBIENTALI";

VISTA la Determina n. 428 del 25.11.2020, con cui tra l'altro, veniva approvata, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di prot. 9193 del 23.10.2020, per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico per la fornitura di fototrappole per sorveglianza violazioni ambientali in favore dell'operatore economico I.T.S. INNOVAZIONI TECNOLOGICHE E SICUREZZA, secondo il ribasso da applicare ai prezzi unitari di gara pari a 40,98% (quaranta/98 percento);

CONSIDERATO che in data 26 febbraio 2021 è stata inviata la nota prot. n. 2134, avente per oggetto: "Invito alla presentazione della richiesta per la fornitura di fototrappole per la sorveglianza di violazioni ambientali in comodato d'uso gratuito. **Circolare.**", con la quale tutti i Comuni pugliesi



venivano invitati a presentare apposita richiesta di fornitura delle suddette fototrappole entro e non oltre il 31 marzo 2021;

CONSIDERATO che nella suddetta nota venivano indicati i criteri con i quali si sarebbe proceduto ad assegnare un numero massimo di fototrappole per ogni Comune e Provincia, come segue:

- Estensione della superficie del territorio comunale;
- Popolazione;
- Flussi turistici;

CONSIDERATO che alla data di scadenza suindicata risultano pervenute n. 62 richieste da altrettanti Enti Locali, per un totale di n. 684 fototrappole;

CONSIDERATO che in data 07.01.2021 è stato sottoscritto l'Accordo quadro per la fornitura in oggetto;

RITENUTO quindi di dover approvare la graduatoria degli Enti ammessi alla fornitura di cui alla predetta Circolare AGER prot. 2134/2021;

VISTI:

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.;
- la Determina del Direttore Generale n. 327 del 11.08.2020;
- la Determina del Direttore Generale n. 428 del 25.11.2020

Tutto quanto su premesso,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- 1. **DI APPROVARE** integralmente la graduatoria in allegato contenente i n. 62 Enti ammessi alla fornitura di fototrappole;
- 2. **DI NOTIFICARE** agli enti ammessi, indicando contestualmente modalità e termini per il ritiro delle fototrappole;
- 3. **DI PUBBLICARE** il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali;
- 4. **DI PUBBLICARE**, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge.

Il Direttore Generale Avv. Gianfranco Grandaliano

ELENCO AMMESSI

ENTE	гт	DDOT
ENTE Adelfia	FT 6	PROT 3347
Alessano	4	2938
Alliste	2	2424
Altamura	10	3332
Andria	10	2247
Calimera	4	2494
Campi Salentina	2	3143
Casalvecchio di Puglia	4	2371
Casarano	9	2253
Castellana Grotte	6	3432
Castelnuovo della Daunia	4	3291
Ceglie Messapica	10	3220
Celenza Valfortore	4	2294
Celle San Vito	4	2232
Cellino San Marco	6	2433
Cerignola	15	2314
Cisternino	6	3427
Deliceto	4	3410
Faggiano	4	2558
Fragagnano	4	3398
Gagliano del Capo	4	2752
Gioia del Colle	6	2498
Giovinazzo	10	2310
Gravina in Puglia	10	2873
Latiano	8	2410
Leverano	3	2223
Manfredonia	4	3355
Melpignano	4	3288
Mola di Bari	9	2924
Monteiasi	4	3414
Monteroni	4	2937
Nardò	20	2255
Novoli	4	2186
Ordona	4	2855
Oria	5	3349
Ostuni	20	3312
Otranto	5	2628
Palagiano	6	3196
Provincia di Foggia	120	3031
Provincia di Lecce	163	3377
Racale	4	2467
Rodi Garganico	10	2171
Ruffano	4	2625
San Ferdinando di Puglia	8	2362
San Giorgio Jonico	7	3412
San Marzano	1	2541
Sannicola	5	2745
Sava	8	2446
Spongano	4	2306

Sternatia	4	3330
Surbo	5	2220
Taranto	30	2768
Taurisano	4	2324
Torremaggiore	4	2969
Torricella	3	3333
Triggiano	7	3395
Tuglie	2	3541
Turi	7	3185
Uggiano La Chiesa	5	3384
Valenzano	7	2788
Veglie	4	2963
Vieste	20	2759

CALENDARIO

14/07/	20	21
--------	----	----

Andria	10	9.00
Novoli	4	9.30
Surbo	5	10.00
Rodi Garganico	10	10.30
Celle San Vito	4	11.00
Casarano	9	11.30
Nardò	20	12.00
Celenza Valfortore	4	12.30
Leverano	3	13.00

15/07/2021

Giovinazzo	10	09.00
Gioia del Colle	6	09.30
Cerignola	15	10.00
San Ferdinando di Puglia	8	10.30
Casalvecchio di Puglia	4	11.00
Latiano	8	11.30
Ruffano	4	12.00
Spongano	4	12.30
Calimera	4	13.00
Racale	4	14.00
Sava	8	14.30
Cellino San Marco	6	15.00
Alliste	2	15.30
Taurisano	4	16.00
San Marzano	1	16.30
Faggiano	4	17.00

16/07/2021

Mola di Bari	9	9.00
Gravina in Puglia	10	9.30
Sannicola	5	10.00
Otranto	5	10.30
Taranto	30	11.00
Gagliano del Capo	4	11.30
Vieste	20	12.00
Ordona	4	12.30
Valenzano	7	13.00

19/07/2021

Turi	7	9.00
Ceglie Messapica	10	9.30
Alessano	4	10.00
Palagiano	6	10.30
Provincia di Foggia	120	11.00
Campi Salentina	2	11.30
Monteroni	4	12.00
Veglie	4	12.30
Torremaggiore	4	13.00

21/07/2021

Altamura	10	9.00
Adelfia	6	9.30
Ostuni	20	10.00
Melpignano	4	10.30
Castelnuovo della Daunia	4	11.00
Sternatia	4	11.30
Oria	5	12.00
Torricella	3	12.30
Manfredonia	4	13.00

22/07/2021

Triggiano	7	09.00
Provincia di Lecce	163	09.30
Fragagnano	4	10.00
Uggiano La Chiesa	5	10.30
Deliceto	4	11.00
San Giorgio Jonico	7	11.30
Monteiasi	4	12.00
Cisternino	6	12.30
Castellana Grotte	6	13.00
Tuglie	2	14.00